
Tass Község Polgármesterétől 

E l ő t e r j e s z t é s 

Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének  2024. október 28-i ülésére 

Tárgy: A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 5/2024.(III.27.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Magyarország Alaptörvényének XIX. Cikk (1) és (2) bekezdése alapján törekedni kell arra, hogy 

minden állampolgárnak szociális biztonságot nyújtsunk. A szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény és a hozzá kapcsolódó kormányrendeletek tartalmazzák az 

állam és az önkormányzat által biztosított egyes pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokra való 

jogosultság feltételeit.  

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 

és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) rendelkezéseit figyelembe véve jelenleg Tass Község Önkormányzatának a 

települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 8/2023.  (III.29.) önkormányzati 

rendelete tartalmazza a Tass községben lakó családok/személyek részére adható pénzbeli és 

természetbeni juttatásokat.  

Azonban ennek felülvizsgálatát és új, egységes szerkezetbe foglalását teszik szükségessé a változások. 

 

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2. § -a kimondja, hogy 

mindenki felelős önmagáért, ugyanakkor egy biztonsági-felelősségi sorrendet állít fel: hozzátartozók, 

önkormányzat, állam. A törvény (3) bekezdése ekként szabályozza az önkormányzat gondoskodási 

kötelezettségét:  

Ha az egyén önmagáról gondoskodni nem képes és a hozzátartozók (2) bekezdés szerinti 

gondoskodásra vonatkozó kötelességüket nem teljesítik, az egyén lakóhelye szerinti települési 

önkormányzat jogszabályban meghatározott feltételek szerinti gondoskodási kötelezettsége áll fenn. 

Természetesen előírja az állam, önkormányzat, egyházi és civil szervezetek együttműködését is 

 

A változtatás időszerűségének oka, hogy a kérelmek száma a jövedelemhatárok és támogatási 

összegek megemelésével a vártnál magasabb kérelem és egyúttal támogatás számot hozott. 
 

A szociális keretösszegünk 2024. évre 34.100.000.- Ft, hogy ebből mennyit költöttünk már el, azt nehéz 

pontosan meghatározni. Az idei évben a karácsonyi támogatási kérelmek fele és néhány egyéb kérelem 

még feldolgozásra illetve hiánypótlásra vár. Ezen felül még számolnunk kell az eseti létfenntartási 

kérelmekkel, további gyógyszertámogatás iránti kérelmekkel és az esetlegesen felmerülő temetési 

támogatás iránti kérelmekkel. Az eddigi számításaink szerint és a feldolgozottság mértékét figyelembe 

véve kb. 26.000.000.- Ft már elköltésre került (a lakásfenntartási támogatásnál belekalkulálva az október 

és november hónapot is). 

 

Amióta a gyógyszertámogatás támogatási összegét 5000.- Ft-ról 50.000.- Ft-ra emeltük jelentősen 

megnövekedett iránta az igény. Megvizsgálva az előző időszakot 2023. január és 2024.03.26. között - a 

rendeletmódosítást megelőzően- 6 fő 11 esetben részesült a támogatásban összesen 55.000.- Ft összegben, 

2024. 03.27- től 2024.10.20. napjáig a rendeletmódosítást követően pedig 61 fő 80 esetben 4.000.000.-Ft 

értékben kapott gyógyszertámogatást. Jó néhány esetben felmerült a gyógyszerek állandó gyógyszerkénti 

szedésének indokoltsága, de ezt nem áll módunkban felülvizsgálni jelen körülmények között. Nagyon 

nehéz, sőt mondhatjuk, hogy lehetetlen év elején azt pontosan meghatározni, hogy a rendelkezésre 

bocsátott szociális keret terhére a támogatási formákat milyen feltételekkel, milyen támogatási összeg 

erejéig a legoptimálisabb meghatározni. Ha a végén az jön ki, hogy túl óvatosak voltunk, akkor a 

megmaradó pénzt vissza kell fizetni, ahelyett, hogy rászorulóknak kiosztásra került volna.  



Ha pedig túl bátran határozzuk meg a feltételeket, akkor előfordulhat, hogy a végén nem lesz elegendő a 

rendelkezésre álló összeg és akkor a tartalékból kell hozzátenni a különbözetet. A mostani adatok alapján 

azt látjuk, hogy ez utóbbira van esély idén, és ha a gyógyszertámogatáson nem változtatunk, akkor ez akár 

több milliós kategória is lehet.  

 

A fentiekre tekintettel javasoljuk a gyógyszerkiadással kapcsolatos települési támogatás összegének 

visszaállítását 5.000.- Ft-ra kérelmenként. 

 

Kérem a tisztelt Képviselő-testülettől a települési támogatással és egyéb szociális ellátások kialakításával 

összefüggő, a települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 5/2024. (III.27.) 

önkormányzati rendelet 10. § (4) bekezdésében a gyógyszertámogatás megállapítható összegét 5.000.- Ft-

ra mérsékelje. 

 

Az előterjesztést a Képviselő-testület saját hatáskörben, döntési joggal tárgyalja. A rendelet-tervezet 

elfogadása Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 50.§-a értelmében 

minősített többséget igényel. 

 

Tass, 2024. október 21. 

 

                                                                                             Németh Gábor 

                                                                                              polgármester 

 

a rendelet előzetes hatásvizsgálata 
 

Tass Község Önkormányzata polgármesterének rendelet módosításában (továbbiakban: rendelet) 

foglaltak várható hatásai – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat) 17. §(2) bekezdésében 

foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

 

1.Társadalmi hatások 

- A települési gyógyszertámogatás által csökkenti a megbetegedéssel, egészségkárosodással járó 

nagyobb gyógyszerkiadások terheit.  

2 Gazdasági, költségvetési hatások 

- gazdaságélénkítő hatása jelentéktelen. 

3. Környezeti következmények, hatások 

- nincsenek ilyen hatások 

4. Egészségügyi következmények, hatások 

- a szociális ellátások segítik a lakosság egészségügyi állapotának stabilizálását. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

- a hivatalnak el kell látnia a szociális ellátásokkal kapcsolati adminisztrációs, döntés előkészítési, 

valamint folyósítási feladatokat, amelyek azonban korábban is ellátott feladatok voltak. Az 

ellátások folyósításának változtatása növelheti az adminisztrációs terhet. 

 6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

- a gyakorlati tapasztalat szükségessé tette a támogatások feltételeinek és összegeinek átgondolását, 

ésszerűbb elosztását 

- a tavalyi év tapasztalata, anyagi lehetőségei a juttatások összegének újragondolását vetette fel 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

- a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti, pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

2. Indoklás 

 

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 

132.§. (4) bekezdés g) pontja szerint felhatalmazást kap a települési önkormányzat, hogy rendeletben 



szabályozza a települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági feltételeit, valamint az 

ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 

szabályait. A képviselő-testület a hatáskörébe tartozó pénzbeli ellátásokat kiegészítheti, és a 

szociálisan rászorultak részére - a rendeletében meghatározott módon és feltételek szerint - más 

pénzbeli támogatásokat is megállapíthat. Ha e törvény másként nem rendelkezik, a települési 

önkormányzat képviselő-testülete rendeletben szabályozza a hatáskörébe tartozó pénzbeli ellátások 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint ellenőrzésének szabályait. Az eddigi 

kérelmek és kifizetések áttekintése alapján indokolt a gyógyszertámogatás támogatásonkénti 

összegének csökkentése. 

 

A rendeletnek nincs európai uniós joggal kapcsolatos összehangolási és egyeztetési vonatkozása. 

 

 

 

R E N D E L E T – T E R V E Z E T 

 

 

Tass Község Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2024. (III.27.) a települési támogatásról és az 

egyéb szociális ellátásokról szóló önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Tass Község Önkormányzata az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 33. cikk (1) 

bekezdésében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8a. pontjában, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 

törvény 25. § (3) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

 

 

1. § /1/ A rendelet 10. § (4) bekezdése helyébe az alábbi mondat lép:  

 

„A megállapított  gyógyszertámogatás összege alkalmanként 5.000.-Ft.” 

 

2. §./1/ Ezen rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 

 

Tass, 2024. október 21. 

 

 

 

 

Németh Gábor                                                                              Bálintné dr. Mag Melinda  

 Polgármester                                                                                              Jegyző  

 

 

Kihirdetve: 

 

Tass, 2024. ……. 

 

 

 

 

                                                                                                    Bálintné dr. Mag Melinda 

                                                                                                                  Jegyző 

  

 

 


